1

平成 25 年 2 月 25 日
各  位

会社名  株式会社   大 和
代表者名 取締役社長  宮  二 朗

（コード番号：8247 東証第二部）
問合せ先 専務取締役 経営戦略本部長

斉 藤 尚 善
（TEL. 076－220－1100）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 24 年 4月 13 日に公表いたしました平成 25年 2月期(平成 24 年 3月 1日～平成 25年 2月 28 日)

の通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 2 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月 1日～平成 25 年 2 月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 52,000 420 270 100 3 円 56 銭

今回修正予想（Ｂ） 50,800 550 480 △520 △18 円 50 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △1,200 130 210 △620 -

増 減 率 （ ％ ） △2.3 31.0 77.8 - -
（ご参考）
前期実績（平成 24 年 2 月期） 52,006 403 263 91 3 円 24 銭

２．平成 25 年 2 月期 通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月 1日～平成 25 年 2 月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 50,000 700 220 100 3 円 56 銭

今回修正予想（Ｂ） 48,000 750 430 △960 △34 円 16 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △2,000 50 210 △1,060 -

増 減 率 （ ％ ） △4.0 7.1 95.5 - -
（ご参考）
前期実績（平成 24 年 2 月期） 48,998 598 208 346 12 円 31 銭

2

３．通期業績予想修正の理由

 （連結）

   通期の連結業績につきましては、営業利益・経常利益が前回予想数値を超える増加が見込ま

れ好調に推移したことから、上方修正するものであります。これは主力の百貨店業において、

積極的な納入率交渉等による売上高総利益率の向上や、採算性や効率性を重視した営業企画及

び販売活動を強化したことに加え、諸経費の更なる圧縮を推進したことによるものであります。

   また、連結子会社においても、一部子会社で東日本大震災以降の売上回復により、利益水準

を押し上げ、連結における営業利益・経常利益の増加に貢献いたしました。

   一方、当期純利益につきましては、平成 24 年 10 月 12 日付「特別利益（保有有価証券譲渡

益）の発生に関するお知らせ」及び平成 25 年 1 月 11 日付「固定資産の譲渡に関するお知らせ」

において開示いたしましたとおり、それぞれ特別利益を計上し、また本日固定資産の譲渡によ

る特別損失を計上することに伴い、予想を下方修正するものであります。

 （個別）

   通期の個別業績につきましては、営業利益・経常利益を連結業績と同様に上方修正するもの

であります。

   一方、当期純利益につきましては、連結同様、特別利益を計上し、また本日付で固定資産の

譲渡による特別損失を計上および連結子会社への貸付金に対する貸倒引当金を計上すること

に伴い、予想を下方修正するものであります。

以上